
 

 

 

 

       Spectabilis 
       prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc. 
       Děkan     
       2. lékařská fakulta Univerzity Karlovy 

V Úvalu 84, Praha 5,  
150 06 

Spectabilis děkane, Vážený pane profesore, 

dovolte mi, abych touto cestou poděkoval studentům vaší fakulty za pomoc při organizaci 
společného sjezdu klinických anatomů European Association of Clinical Anatomy a 
International Symposium of Clinical and Applied Anatomy – EACA & ISCAA Prague 2023, který 
úspěšně proběhl 14. – 17. září tohoto roku. Do odborné části kongresu se přihlásilo více než 
200 akademických pracovníků ze 48 zemí světa a ve 22 sekcích přednesli přes 100 ústních a 
90 posterových sdělení. Mohu konstatovat, že úroveň sdělení byla vysoká a diskuze k nim pak 
velmi obohacující.    

Součástí organizačního týmu byli také studenti vaší fakulty, kteří se podíleli na zajištění 
bezproblémového chodu kongresu. Velmi proto děkuji za naprosto profesionální, vstřícný a 
obrovsky lidský přístup studentů v komunikaci s účastníky kongresu, jejichž požadavky 
vzhledem ke kulturním specifikům vysokého počtu zúčastněných zemí byly v některých 
případech i překvapivé. Jmenovitě se jednalo o tyto studentky a studenty: Marie Gaertnerová, 
Jolana Kosová, Magdalena Kneiflová, Sára Kumprechtová, Nikola Macněva, Klaudie 
Tauchmanová, Nicole Tučková, Mariia Shabalina, Jana Šimková, Tomáš Balcárek, Samuel 
Hužava, Tomáš Křepinský a Petr Zajíc. 

Vážený pane děkane, jsem bytostně přesvědčen, že k obrovskému úspěchu světového 
kongresu, který podle skvělých ohlasů přispěje k šíření dobrého jména nejen Prahy, České 
republiky a našeho vysokoškolského prostředí v odborné komunitě zdravotníků celého světa, 
přispěla nemalou měrou také úžasná práce studentů vaší fakulty. Ještě jednou velmi děkuji. 

 

V plné úctě a s přátelským pozdravem 

 

V Praze 1.11.2023 

       Prof. Václav Báča, M.D., PhD. 
      Honorary-President of EACA, Congress President 


